
38 6ª feira | 22/Out/2021  - Edição nº 11041

Ivaiporã 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 195/2021 - Processo nº 4564/2021

TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2021

A Prefeitura  Municipal  de  Ivaiporã,  Estado  do  Paraná,  torna  público,  para
conhecimento dos interessados, que fica adiada para o dia 09 de novembro de
2021, às 09:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã,
localizada na Rua Rio Grande do Norte, nº 1000, bairro Centro, haverá licitação
na modalidade de Tomada de Preços, tipo Menor Preço Global, objetivando a
contratação de empresa especializada para reforma e ampliação da casa lar, em
atendimento às necessidades do departamento municipal de obras. O Edital da
Tomada de Preços, com os detalhes da licitação, acha-se afixado no Quadro de
Editais da municipalidade, ou pelo site: www.ivaipora.pr.gov.br. Ivaiporã, 20 de
outubro de 2021. Chrystian Renan Silva Zarpelão, Presidente da Comissão de
Licitação.

150595/2021

Jacarezinho 

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 4754/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 100/2021
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de veículo 0Km, para o 
Fundo Municipal de Saúde, conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital 
de Licitação.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 47.533,13(quarenta e sete 
mil quinhentos e trinta e três reais e treze centavos).
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item. 
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do 
Dia 22/10/2021.
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas 
Do Dia 10/11/2021.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 10/11/2021.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 
10/11/2021.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao 
Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, 
Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do solicitante. 
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento 
de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 21 de outubro de 2021.
Emannuel Luiz Batista

Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações
150222/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 3837/2021

PRORROGAÇÃO DE ABERTURA CHAMADA PUBLICA Nº. 
008/2021

Objeto: EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO 
DE LEILOEIROS OFICIAIS, INSCRITOS/MATRICULADOS NA JUNTA 
COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ – JUCEPAR – VISANDO A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEILOEIROS OFICIAIS DE ALIENAÇÃO 
DE BENS MÓVEIS , BEM COMO, BENS IMÓVEIS PERTENCENTES 
AO  PATRIMÔNIO DO MUNICÍPIO DE JACAREZINHO/PR, ANTE A 
INEXISTÊNCIA DE  INTERESSE DO MUNICÍPIO EM SUA UTILIZAÇÃO, 
INCLUINDO NESTA CONTRATAÇÃO O LEVANTAMENTO DOS BENS, 
A AVALIAÇÃO, A ELABORAÇÃO E PUBLICAÇÃO DO EDITAL, 
A DIVULGAÇÃO (PROPAGANDA E MARKETING) DO LEILÃO, A 
REALIZAÇÃO DO LEILÃO, BEM COMO, TODOS OS PROCEDIMENTOS 
DECORRENTES DO MESMO.
Recebimentos dos documentos: das 8h00min às 11h30min e das 13h00min 
até as 17h00min, entre os dias 28/09/2021 a 19/11/2021. 
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, 
deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos 
do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@
jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por parte 
do solicitante. 
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 20 de outubro de 2021.
Emannuel Luiz Batista

Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações
 150741/2021 

Jaguariaíva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/2021

OBJETO: Contratação de empresa para a confecção e o fornecimento de itens 
personalizados (Caderno, Estojo e Régua) para compor o Kit de Material Escolar 
para distribuição aos alunos da Rede Municipal de Ensino.RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: das 08h00min do dia 25 de outubro de 2021, às 13h30min do dia 
09 de novembro de 2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 13h31min às 13h59 
do dia 09 de novembro de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 09 de 
novembro de 2021.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e 
Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.
pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail: compras@
jaguariaiva.pr.gov.br .

Jaguariaíva, 21 de outubro de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
150751/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº135/2021

“COM COTA EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL (MEI), 
DEFINAS NO ARTIGO 3º E ARTIGO 18º AMBOS DA LEI COMPLEMENTAR 
123/2006 E LEI COMPLEMENTAR 147/2014.”

OBJETO Registro de preço para aquisição de materiais elétricos para atender 
diversas Secretarias.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00 hrs do dia 25 de outubro de 
2021 às 08:30 hrs do dia 11 de novembro de 2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:31min às 08:59 min 
do dia 11 de novembro de 2021
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 hrs dia 11 de   novembro 
de 2021.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado e adquirido através do site: www.bll.org.br ou através do link http://
portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes - Maiores Informações no Dept.º 
de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, nº 142, Cidade Alta - telefone 
(43) 3535-9400 – Ramal: 9453 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 
17h30min, ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 21 de outubro de 2021.
Deneval Bueno Neto

Pregoeiro
 150814/2021 

Janiópolis 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021 – PMJ 
 

O MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS/PR, torna público que fará realizar, às 09:00 
HORAS DO DIA 10 DE NOVEMBRO DE 2021, na Prefeitura de 
Janiópolis/PR, na Rua Rui Barbosa, n° 286 em Janiópolis, Estado do Paraná, 
licitação TOMADA DE PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global, 
tipo menor preço, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PEDRAS POLIÉDRICAS DA COMUNIDADE DE SÃO DOMINGOS, 
OBJETO VINCULADO AO CONVÊNIO N° 283/2021 – SECRETARIA 
DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO - 
MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS - PARANÁ, conforme relacionado no anexo 
II do edital. A Pasta Técnica com o inteiro teor do edital e maiores informações 
poderão ser obtidas no endereço acima, a partir do dia 22 de outubro de 2021 em 
horário das 08:00 às 17:00 horas,  solicitados através do e-mail: 
licitajaniopolis@gmail.com ou ainda pelo site da Transparência pública do 
Município, aba licitações. HORÁRIO DE PROTOCOLO DOS 
DOCUMENTOS: Até as 09:00 horas do dia 05 de novembro de 2021. Não serão 
aceitos protocolos com horário posterior, sob pena de credenciamento 
indeferido. VALOR DE REFERÊNCIA: R$ 556.565,35 (Quinhentos e 
cinquenta e seis mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e trinta e cinco 
centavos). 

Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, 21 de Outubro de 2021. 
WILSON D’ANGELO 

Presidente Interino da Comissão Permanente de Licitações 
 150980/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
615833822

Documento emitido em 02/09/2022 13:55:54.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11041 | 22/10/2021 | PÁG. 38

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


